1

TRƯỜNG THPT QUỐC TUẤN

BAN CHUYÊN MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày 23 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Tổ chức sinh hoạt dưới cờ HĐTN-HN, tháng 12-2023

Kính gửi:

BTV Đoàn trường;

Các thầy cô giáo chủ nhiệm;

Các thầy, cô giáo dạy môn HĐTN-HN,

Thực hiện kế hoạch và nhiệm vụ năm học 2023-2024, năm học đầu thực hiện

Chương trình GDPT 2018 đối với học sinh lớp 10 trong đó có Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp. Nhằm đổi mới hình thức tổ chức, thu hút học sinh tham gia và đem lại

hiệu quả cao, Ban giám hiệu nhà trường dự kiến tổ chức sinh hoạt dưới cờ HĐTN-HN

tháng 12/2023 với Chủ đề “Trách nhiệm với gia đình”. Để đảm bảo nội dung, chương

trình cho buổi sinh hoạt chủ đề diễn ra thành công tốt đẹp cũng như có thời gian

chuẩn bị, Ban giám hiệu thông báo và phân công một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN-ĐỊA ĐIỂM

1 Thời gian: 8h30 thứ 7, ngày 02/12/2023.

2. Địa điểm: Nhà Đa năng.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Ban giám hiệu nhà trường.

- Ban thường vụ Đoàn trường.

- Đại diện khối trưởng chủ nhiệm khối 10.

- Toàn bộ học sinh khối 10 năm học 2023-2024.

III. CHƯƠNG TRÌNH VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

STT Thời gian Nội dung Bộ phận thực hiện Ghi chú

1 8h30- Ổn định tổ chức Đoàn trường

2

 8h40

2

8hh40-

9h00

Văn nghệ chào mừng (03)

Đoàn trường chủ

động

Chủ đề liên

quan tới

chuyên đề

3
9h00-

9h05

Tuyên bố lí do, giới thiệu đại

biểu
Đoàn trường

4
9h05-

9h15
Phát biểu đề dẫn Ban giám hiệu

5

9h15-

9h35

Tiểu phẩm có nội dung trách

nhiệm với gia đình

Khối trưởng K10

phân công

(chọn 03 lớp)

Đoàn TN và

Khối trưởng

thẩm định

nội dung

6

9h35-

10h05

Tọa đàm chủ đề “Trách nhiệm

với gia đình”
Ban giám hiệu, Đoàn
trường, Thầy Thực.

Cô Thuận-

BTĐT dẫn

CT

7

10h05-

10h15

Một số câu hỏi trực tiếp với

học sinh về Chủ đề “Trách

nhiệm với gia đình”

Nhóm GDKT&PL

chuẩn bị câu hỏi dưới

hình thức trắc

nghiệm, học sinh bên

dưới trả lời (có phần

thưởng). Khối trưởng

chuẩn bị.

Thầy Hiến-

BTĐT dẫn

chương trình

8
10h15-

10h20

Đại diện học sinh phát biểu

sau khi được dự chuyên đề
Học sinh

Cô Hoa khối

trưởng chọn

9 10h30 Kết thúc BTC

Lưu ý: Các bộ phận chủ động hội ý các nội dung trong tiết sinh hoạt thứ 2,

ngày 27/11,  thứ 5, ngày 30/11/2023, Ban giám hiệu sẽ hội ý cụ thể.

IV. YÊU CẦU

- Đề nghị các đại biểu và các học sinh các lớp khối 10 có mặt và tham dự đầy

đủ, nghiêm túc.

- Các thầy cô giáo chủ nhiêm lớp 10 nhắc nhở đôn đốc học sinh thực hiện đúng

quy định nhà trường và quy định sinh hoạt tập thể.

3

- BTV Đoàn trường chủ động về trang trí khánh tiết, văn nghệ chào mừng và

phần thưởng cho học sinh (như đã thống nhất).

- Khối trưởng khối 10 phối hợp với các thầy cô giáo chuẩn bị tốt nội dung công

việc được phân công.

Trên đây là thông báo về việc chuẩn bị tổ chức hoạt động sinh hoạt dưới cờ

Chủ đề “Trách nhiệm gia đình”, Ban giám hiệu đề nghị và yêu cầu các tổ chức, cá

nhân nắm bắt và thực hiện nghiêm túc, đảm bảo hiệu quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo );
- BCHCĐ, BTVĐT;

- Gvcn, gvbm;

- Học sinh các lớp 10.
- Lưu: VP.

BAN GIÁM HIỆU